

Asia: VN/33605/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi sairausvakuutuslain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen Yrittäjät (myöhemmin SY) vastustaa sitä, että sairaskorvauslaista poistetaan fysioterapian korvattavuus kokonaan. Pidämme tätä ehdotettua muutosta erittäin huolestuttavan alan yrittäjien, mutta ennen kaikkea ihmisten näkökulmasta. On syytä todeta, että nykyinen malli on toimiva ja sitä tulisi kehittää edelleen ja laajentaa.

SY katsoo, että hallituksen esityksessä ei olla tarpeeksi otettu kantaa tämän ehdotetun mallin kustannuksiin. Yksityinen sektori on pystynyt järjestämään fysioterapiapalvelut laadukkaasti ja kustannustehokkaasti. Hallitus on esityksessään todennut, että se kompensoi hyvinvointialueelle yksityiseltä puolelta siirtyviä asiakkaita lisäämällä 10 miljoonaa euroa yleiskatteellista rahoitusta hyvinvointialueille.

Tällä erää sairausvakuutuslain perusteella maksettujen fysioterapiakorvausten määrä oli vuonna 2021 noin 7,6 miljoonaa euroa. Mikäli laskemme tämän kaavan mukaan kustannuksia valtiolle 65 euron käyntihinnalla on tässä todettava, ettei se tule kattamaan valtiolle siirtyviä kustannuksia.

Tällä erää julkinen sektori on kuormittunut sosiaali- ja terveystalouden osalta. Tästä syystä SY vetoaakin hallitukseen ja toivoo, ettei tätä muutosta viedä läpi. Tämä tulee kasvattamaan kustannuksia, vaikeuttamaan hoitoon pääsyä sekä vähentämään yritysten määrää Suomessa. Meille SY:ssä on tärkeää edistää yhteistyötä julkisen ja yksityisen sektorin välillä. Siksi on ikävää, mikäli me haluamme lähteä muokkaamaan jo toimivaa mallia.

Tällä erää, kun hyvinvointialueita muodostetaan olisi tärkeää löytää toimiva dialogi julkisen ja yksityisten toimijoiden välillä. SY haluaa myös alleviivata, että kyseessä on tärkeä hoitomuoto.

Fysioterapia on tärkeä osa ennaltaehkäiseviä hyvinvointipalveluita. Mikäli näiden palveluiden suhteen syntyy haasteita, tulee se vaikuttamaan negatiivisesti ihmisten hyvinvointiin sekä valtion talouteen. Esitys on haitallinen myös siksi, että se asettaa työterveyshuollon asiakkaat parempaan asemaan kuin muut fysioterapian asiakkaat.

Loppuun haluamme todeta, että SY toivoo, että nykyistä toimintamallia lähdetäisiin kehittämään aktiivisemmin. Me uskomme vahvasti siihen, että yksityiset toimijat pystyvät järkevällä tavalla tukemaan julkista sektoria siten, että kaikki sosiaali- ja terveyspalvelut sekä hyvinvointipalvelut saadaan järjestettyä laadukkaasti ja kustannustehokkaasti.

Kunnioitavasti

Suomen Yrittäjät

Harri Jaskari

Johtaja

Henrik Wickström

Elinkeinopolitiikan asiantuntija

Wickström Henrik  
Suomen Yrittäjät